平成 23 年 9月 7 日

各 位

                         会 社 名   株式会社ヴィレッジヴァンガード

                                                コーポレーション

代表者名     代表取締役社長    白川 篤典

                                                             （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 2769）

問合せ先     取締役管理本部長  吉岡 敏夫

                            電 話      052-769-1150

株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更の日程延期に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 9月 7日開催の取締役会において、株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更の

日程を延期することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

株主及び関係者の皆様には、ご迷惑をおかけして申し訳ございません。

記

１．日程変更の理由

当社は、平成 23 年 8月 22 日開催の取締役会において、株式分割及び株式分割に伴う定款の一

部変更を行うことについて決議いたしましたが、当該株式分割の基準日等についての公告手続に

不備がありましたので、下記の通り日程を変更いたします。

２．株式分割の日程変更

             （延期前）      （延期後）

基準日公告日（電子公告掲載開始日）   平成 23 年 8 月 23 日  平成 23 年 9 月 8 日

基 準 日               平成 23 年 9 月 20 日  平成 23 年 9 月 30 日

効力発生日               平成 23 年 9 月 21 日   平成 23 年 10 月 1 日

３．株式分割に伴う定款の一部変更の日程変更

      （延期前）         （延期後）

定款変更取締役会決議日  平成 23 年 8月 22 日（月曜日） 平成 23 年 9月 7日 （水曜日）

定 款変更効 力発生 日  平成 23 年 9月 21 日（水曜日） 平成 23 年 10 月 1 日（土曜日）

４．経営責任

 本件につきましては、内部管理体制の不備が引き起こしたものであると認識しており、取締役

の責任を明確にするため、本日開催の取締役会において、以下の通り処分を決定いたしました。

代表取締役会長   菊地 敬一  月額報酬 50％を 3ケ月減給

代表取締役社長   白川 篤典  月額報酬 30％を 3ケ月減給

取締役       吉岡 敏夫  平成 23 年 9月 30 日 辞任

（ご参考）

配当予想の修正

第 24 期（平成 24 年 5 月期）期末配当予想について

 第 24 期（平成 24 年 5月期）における配当予想につきましては、平成 23年 8 月 22 日付で開示

いたしました「株式分割、株式分割に伴う定款の一部変更及び配当予想の修正に関するお知らせ

」より変更はございません。

 以  上